2

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15 марта 2021 года № 159
с. Яренск
Об отмене режима чрезвычайной ситуации
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера», решением КЧС и ОПБ Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 15.03.2021 № 6, в связи с ликвидацией аварийной ситуации, связанной с угрозой полного прекращения водоснабжения социально-значимых объектов, многоквартирных домов, частных домовладений и ухудшения санитарно-эпидемиологической обстановки на территории с. Яренск Ленского муниципального района Архангельской области, руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:

1. Отменить режим чрезвычайной ситуации с 09.00 час.
15 марта 2021 года на территории с. Яренск Ленского муниципального района Архангельской области.
2. Рекомендовать оперативной группе КЧС и ОПБ:

- обеспечить сбор, анализа и обобщение поступающей информации об оперативной обстановке на водопроводной сети с. Яренск МО «Сафроновское» Ленского муниципального района Архангельской области;

- выработать предложения председателю КЧС и ОПБ по дальнейшему мониторингу системы водоснабжения в с. Яренск Ленского муниципального района Архангельской области.
3. Рекомендовать отделу производственной сферы, жилищно-коммунального и сельского хозяйства Администрации МО «Ленский муниципальный район» совместно с управляющими жилищными компаниями:

- в случае необходимости организовать прием заявок на поставку воды потребителям, социально-значимым объектам.

4. Рекомендовать ООО «АОВ»:
- осуществлять постоянный мониторинг и поиск мест утечек
в водопроводной сети с. Яренск Ленского муниципального района Архангельской области.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурного развития Кочанова Н.Н.

Глава МО «Ленский муниципальный район»                                    А.Г. Торков